equorum vel porcorum. **C.** rix. error est, quod ita bene potest adorari christus in nemoribus et siluis sicut in ecclesiis vel melius. **C.** rix. error est, quod pro nulla causa nec in aliquo casu debet homo iurare nisi pro articulis fidei, et omnia alia potest celare et quatercumque iuret, dicere veritatem coram prelatiis seu in questionibus non teneat defendere verbo seu voce, sed solum in mente retinere, et in nullo modo defendere veritatem, nisi de his que verbaliter continentur in articulis fidei seu preceptis, et si de aliis requiratur, istis sine peccato metiri, et veritatem sue secte negare ore dummodo teneant ea in corde, ad hoc ut euadant peccatum inquisitionis, sed debent respondere tergiversando, colorando, seu paliando quocumque modo possint pertransire, si tamen non possunt mortem aliter vitare, tunc in tali casu apte debet confiteri et defendere in omnibus et pro omnia predictam doctrinam suam et mori in ea patienter et constanter, et nullatenus aliquem de sociis vel creditis reuelare. **C.** Preter predictos errores in fide et nonnullos alios in dictis pseudoapostolis adiuuatos ac plenas etiam quas faciebant in simplicibus deceptions, et cum mulieribus quas secum ducebant inhonestates eos et eorum ordinem, dominus prope, honoris, iiii, condempnauit per litteras suas, sequentis tenoris. **C.** Oly felicis recordationis, prope, gregori, r. predecessor noster in concilio lugdoneo, omnes religiones et ordines medicantes adiuuatos post generale lateranense concilium que nullam confirmationem sedis apostolice meruerunt perpetue prohibitioni subiecit, et que actenus processerunt renouabit, verum sicut ad usum simplicium auditum summa querula referente puenit quod post generale et ante lugdoneo, predicta concilia sub ordinis apostolorum habitu noue religionis assumpserat, quos nullam aliquam confirmationem sedis apostolice meruissent, prohibitionis et reuocationis predicte temerarij presumptores eundem habitum seu ei consimilem sub eodem nomine usque hodie deferentes que plures etiam alij assumpto post dictum lugdoneo concilium, huiuscemodi habitum pro diuersas mundi partes medicando discurrere non verent, facientes ea que non condecet in animarum suarum periculum, et graue escandalum plis

morū: presertim cum nōnulli prauitatis heretice vicio la-  
 borantes: sub huiusmodi habitu sunt inuenti. Nos igit̃  
 volentes taliū preuaricatorū insolentem audaciam resre-  
 nare: & predictā non tam religionē q̃ perniciosam sectā  
 penitus abolere: ne forte fidelīū simplices falsa sanctita-  
 tis eorum imagiue seducantur. Uniuersitati vestre per a-  
 postolica scripta mandamus: quatenus quoscumq; de  
 predictis in vestris ciuitatibns: & diocesibus inueniri cō-  
 tingerit: eos ad deponendum huiusmodi habitum moniti-  
 one premissa per censuram ecclesiasticam appellatione  
 postposita compellatis: monentes eos: vt si religionis vi-  
 tam ducere cupiunt: ad aliquam se transferant de religio-  
 nibus approbatis. Qd̃ si aliqui eorum censuram predi-  
 ctam contempserint vos cōtra ipsos ad penam carceris  
 seu alia prout expedire videritis procedatis: inuocato si  
 opus fuerit auxilio brachiij secularis. Ceterū vt predicti  
 eo facilius a sua insolētia cōpescantur: quo magis a chri-  
 sti fidelibus abici viderint & contemni: volumus nihil o-  
 minus q̃ huiusmodi processum nostrum: vestrarum ciui-  
 tatū & diocesum iter atq; vicibus publicantes: ac facientes  
 per alios publicari eisdem processus auctoritate nostra  
 moneatis et inducatis attēte ne aliqueni de predictis pre-  
 fatum habitum deferentibus recipere presumant in hos-  
 pitio vel eis elemosinas largiantur: uec ad deferendū ha-  
 bitum ipsum seu ei consimilem impendant consilium au-  
 xilium vel fauorem. Datum rome apud sanctam sabinā  
 v. ydus marcij. pōtificatus nr̃i anno. i. sub anno dñice in-  
 carnatiōis. M. cc. lxxx. v. ¶ Ad instar ergo dñi honorij  
 pape. iij. Nicholaus papa quartus vniuersis ecclesiarū  
 prelatis consimiles litteras destinauit: sub anno domini.  
 M. cc. xc. pontificatus eius: anno. iij.